



Datum
2022-10-20
Vår referens
Jesper Bokefors
Förvaltningsjurist
jesper.bokefors@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss Ansökan från Stiftelsen Malmö Sommargårdar om bidrag för anslutning till kommunalt vatten och avloppssystem, Stadskontoret FRI-2022-2078

Sammanfattning

Stiftelsen Malmö Sommargårdar ("stiftelsen") har inkommit med ansökan om ett ekonomiskt stöd efter krav om att ansluta stiftelsens fastighet i Hästveda, Hässleholms kommun ("anläggningen") till det kommunala vatten- och avloppssystemet.

Kommunstyrelsen har skickat ärendet på remiss till fritidsnämnden ("nämnden"). Fritidsförvaltningen ("förvaltningen") menar att utgiften får anses ligga utanför det som ordinarie årliga verksamhetsbidrag avser täcka och föreslår att nämnden tillstyrker efterfrågat stöd för att möjliggöra att stiftelsens verksamhet på anläggningen till gagn för Malmös barn kan fortsätta och utvecklas.

Förslag till beslut

Fritidsnämnden tillstyrker att kommunstyrelsen bifaller att ekonomiska medel i enlighet med ansökan lämnas till Stiftelsen Malmö sommargårdar.

Beslutsunderlag

- Följebrev Ansökan från Stiftelsen Malmö Sommargårdar om bidrag för anslutning till kommunalt vatten och avloppssystem
- Ansökan från Stiftelsen Malmö Sommargårdar om bidrag för anslutning till kommunalt vatten och avloppssystem
- Tjänsteskrivelse Ansökan från Stiftelsen Malmö Sommargårdar om bidrag för anslutning till kommunalt vatten och avloppssystem
- Beslut KS AU 2022-10-10 § 549 Ansökan från Stiftelsen Malmö Sommargårdar om bidrag för anslutning till kommunalt vatten och avloppssystem
- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221027

Beslutsplanering

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-10-20
Fritidsnämnden 2022-10-27

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Stiftelsen har inkommit med en ansökan om bidrag för anslutning till kommunalt vatten- och avloppssystem ("VA-systemet"). Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2022-10-10 att remittera ärendet till nämnden för svar senast 2022-11-10.

Stiftelsen bildades 1982 av kommunfullmäktige i Malmö stad men dess verksamhet har anor som sträcker sig längre än hundra år bakåt i tiden. Stiftelsen förvaltas av en styrelse som utses av kommunstyrelsen i Malmö stad. Stiftelsen arbetar med kolloverksamhet för Malmös barn och unga. Verksamheten bedrivs på stiftelsens olika fastigheter, däribland i Höllviken, Vellinge kommun samt Hästveda, Hässleholms kommun. Det aktuella ärendet berör fastigheten i Hästveda.

Företrädare för förvaltningen har träffat ordförande och verksamhetschef för stiftelsen och samtalat kring behovet att ansluta sig till VA-systemet, samt tagit del av från stiftelsen inskickat material. Skälet till ansökan är att Länsstyrelsen 2020 tagit beslut om att anläggningen ska kopplas till Hässleholms kommuns VA-system. Stiftelsen anlätade därför 2021 en konsultfirma för att beräkna kostnaderna för att anläggningen ska kopplas till VA-systemet. Beräknad kostnad uppgår till 14 miljoner kronor. Hässleholms kommun har meddelat att arbetet kan påbörjas tidigast 2023. Stiftelsen framhåller att det verksamhetsbidrag som stiftelsen årligen får från Malmö stad inte kan täcka de aktuella kostnaderna (se vidare beslutsunderlaget *Ansökan från Stiftelsen Malmö Sommargårdar om bidrag för anslutning till kommunalt vatten och avloppssystem*).

Förvaltningen ser stiftelsens verksamhet som ett bra komplement till de fritidsaktiviteter för barn och unga som förvaltningen erbjuder. Malmö stad via nämnden betalar årligen ut ett verksamhetsbidrag till stiftelsen, för dess löpande verksamhet bland annat på anläggningen. Förvaltningen ser att den aktuella åtgärden är en engångsutgift som går utöver stiftelsens löpande verksamhet, varför det är skäligt att det ordinarie verksamhetsbidraget inte avser täcka den aktuella utgiften.

Påkopplingen till VA-systemet är inte frivilligt utan något som stiftelsen som fastighetsägare är skyldig att ersätta. Stiftelsen erbjuder årligen omkring 16 000 kollo dagar för Malmös barn. Förvaltningen ser fördelarna av att stiftelsens verksamhet på anläggningen till gagn för Malmös barn kan fortsätta och även utvecklas så att fler av Malmös barn kan uppleva sitt sommarlov på kollo. Med anledning av det föreslår förvaltningen att nämnden tillstyrker att kommunstyrelsen bifaller att ekonomiska medel i enlighet med ansökan lämnas till stiftelsen.

Ansvariga

Johan Hermansson Direktör